АДМИНИСТРАЦИЯ

МЫШЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области
Ул. Советская, 50 с. Мышланка 633650

Тел. (383-46) 45348, факс (383-46) 45342
myshlan@suzunadm.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мышланка
От 05.10.2017                                                                                                    № 87
О внесении изменений в постановление администрации Мышланского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 29.07.2016   № 81  "Об утверждении Порядка рассмотрения администрацией  Мышланского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области ходатайств юридических лиц о реализации масштабных  инвестиционных проектов и их соответствии критериям, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 583-ОЗ "Об установлении критериев, которым должны соответствовать масштабные инвестиционные проекты, для реализации которых предоставляются земельные участки в аренду без проведения торгов и о внесении изменения в статью 15 Закона Новосибирской области "Об использовании земель на территории Новосибирской области"
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Мышланского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Мышланского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 29.07.2016  № 81  "Об утверждении Порядка рассмотрения администрацией Мышланского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области ходатайств юридических лиц о реализации масштабных  инвестиционных проектов и их соответствии критериям, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 583-ОЗ "Об установлении критериев, которым должны соответствовать масштабные инвестиционные проекты, для реализации которых предоставляются земельные участки в аренду без проведения торгов и о внесении изменения в статью 15 Закона Новосибирской области "Об использовании земель на территории Новосибирской области" следующие изменения:

1.1. В Порядок рассмотрения Администрацией Мышланского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области ходатайств юридических лиц о реализации масштабных  инвестиционных проектов и их соответствии критериям, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 583-ОЗ "Об установлении критериев, которым должны соответствовать масштабные инвестиционные проекты, для реализации которых предоставляются земельные участки в аренду без проведения торгов и о внесении изменения в статью 15 Закона Новосибирской области "Об использовании земель на территории Новосибирской области:
1.1.1. Пункт 8 дополнить подпунктами 10, 11,12,13,14  следующего содержания:
«10)  документ, подтверждающий  отсутствие нахождения в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства и отсутствие ограничения в осуществлении соответствующего вида деятельности;

11) документ, подтверждающий отсутствие просроченной задолженности по выплате заработной платы, недоимки по налогам, подлежащим перечислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением отсроченной, просроченной в том числе в порядке реструктуризации, приостановленной к взысканию);

12) документ, подтверждающий отсутствие юридического лица в реестрах недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), ведение которых осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц";

13) документ, подтверждающий отсутствие недоимки по страховым взносам в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Новосибирской области";

14) документы, подтверждающие наличие опыта работы в качестве застройщика не менее чем 2 года и ввода в эксплуатацию многоквартирных домов за последние 2 года, предшествующие дате подачи ходатайства или обращения в орган местного самоуправления, общей площадью не менее 20000 квадратных метров.".

1.1.2. В подпункте 1) пункта 14 слова   " предоставление неполного перечня сведений и (или) документов в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка " заменить на слова "отрицательное заключение комиссии".
2. Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Мышланского сельсовета «Мышланский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
Глава  Мышланского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                                В.С. Титов